
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

ISMETT.27/10/2016.I.0003049 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DLGS 50/2016 

FORNITURA, INSTALLAZIONE E COLLAUDO DI UNO SPIROMETRO E RELATIVI 

ACCESSORI  

Premesso che: 

- con richiesta trasmessa al Dipartimento Acquisti in data 11 febbraio 2016, il dr. Patrizio 

Vitulo (Unità di Pneumologia di ISMETT) formulava richiesta di acquisizione di un 

nuovo sistema di spirometria, indicandone le caratteristiche tecniche; 

- la richiesta suddetta è stata formulata previo riconoscimento della necessità da parte del 

Comitato Acquisti di ISMETT nella seduta del 15 gennaio 2016; 

- essendo il valore presunto della fornitura in argomento inferiore ad euro 40.000,00 oltre 

IVA, è stata espletata un’indagine di mercato nell’ambito della quale sono stati richiesti 

cinque preventivi a cinque diverse Imprese del settore; 

- nell’ambito della suddetta indagine di mercato sono pervenute quattro offerte, i cui prezzi, 

al netto dell’IVA, sono riportati in euro nella seguente tabella: 

Imprese offerenti Corrispettivi 

Carefusion 17.800,00 

Medisoft 33.638,50 

Ceast 34.970,00 

Cosmed 37.506,00 

Sensormedics Italia Offerta non pervenuta 

- in esito alle valutazione tecniche dei rispettivi sistemi offerti, è stato ritenuto 

maggiormente conforme alle esigenze di ISMETT il sistema QuarkPFT offerto dalle 

imprese Ceast e Cosmed come da allegata nota del dott. Vitulo; 

- considerato che, a parità di sistemi offerti dalle suddette due imprese, il corrispettivo 

offerto dall’Impresa Ceast è minore di quello offerto dall’Impresa Cosmed;  



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

- sussistendo la disponibilità a bilancio per l’acquisto del sistema sopra indicato 

DETERMINA 

1. di affidare la fornitura in oggetto, ai sensi dell’art 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 

all’Impresa Ceast snc, per un importo complessivo di euro 34.970,00 oltre IVA; 

2. di nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento 

Acquisti e Gestione Materiali, Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme 

di legge vigenti, alla formalizzazione del contratto. 

 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrazione e Finanza 

     Dott. Giuseppe Alongi 


